平成２５年 １月 ７日

各      位

      会 社 名 クミアイ化学工業株式会社

      代 表 者 取 締役社長  石 原  助

         （コード番号 ４９９６ 東証第１部）

 問合せ先  専務取締役総務部長  大 竹 丈 夫

         （TEL．０３－３８２２－５０３６）

アメリカ合衆国現地法人設立に関するお知らせ

 当社は、下記の通り、アメリカ合衆国に現地法人を設立いたしますので、お

知らせします。

記

１．設 置 目 的

  (1) 主要市場に立脚した研究開発活動が可能なアメリカ合衆国に、国際開

発および登録機能を有する組織を構築し、当社のグローバルな研究・

開発を促進する。

  (2) 当社の薬剤の開発、登録を促進することにより、親会社の利潤を追求

するとともに、自らの利潤を追求する米国企業としての内容充実を図

る。

２．現地法人の概要

  (1) 名 称  KUMIKA INTERNATIONAL INC.

  (2) 所 在 地  アメリカ合衆国ニューヨーク州ウエストチェスター郡

  (2) 所 在 地  ホワイトプレーンズ

  (3) 取締役社長  安 部  俊 博

  (4) 業 務 内 容  研究・開発サービス

  (4) 業 務 内 容 （現行の当社国際開発機能および海外登録機能）

  (5) 登 記 時 期  平成 24 年 11 月 1 日

  (6) 資 本 金  US$ 1,200,000（約 1億円）

  (7) 出 資 比 率  クミアイ化学工業株式会社 100%

  (8) 業務開始時期  平成 25 年 2 月(予定)

３．業績に与える影響

  今期の業績予想への影響は軽微であります。

以 上